

बिजनेस स्टैंडर्ड चड़ीगढ

01 अगस्त 2023, मंगलवार



प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड

पंजीकृत कार्यालय : 15 Km. स्टोन, दिल्ली रोड, हिसार - 125044 (हरियाणा)
कापिरिट कार्यालय : श्रीवन, बिजवासन, नई दिल्ली-110061

30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही हेतु अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणाम

(रु. लाख में)

क्र. सं.	विवरण	तिमाही समाप्त (अलेखापरीक्षित)		वर्ष समाप्त (लेखापरीक्षित)
		30.06.2023	30.06.2022	31.03.2023
1	प्रचालनों से आय	101,328	89,549	344,375
2	अवधि हेतु शुद्ध लाभ (कर तथा अपवाद मदों से पूर्व)	8,941	4,315	19,048
3	अवधि हेतु शुद्ध लाभ, कर से पहले (अपवाद मदों के बाद)	8,941	4,315	19,048
4	अवधि हेतु शुद्ध लाभ, कर परचात (अपवाद मदों के बाद)	8,941	4,315	19,048
5	अवधि हेतु लाभ - कुल समावेशी आय (कर परचात)	8,926	4,395	18,998
6	प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी (अंकित मूल्य रु. 10 प्रति शेयर)	17,908	17,908	17,908
7	अन्य इक्विटी (जैसेकि पिछले वर्ष के लेखापरीक्षित तुलन पत्र में दर्शाया गया है)	-	-	277,471
8	अर्जन प्रति शेयर			
	(अंकित मूल्य रु. 10 प्रति शेयर)			
	मूल (रु.)	4.99	2.41	10.64
	तनुकृत (रु.)	4.99	2.32	10.64

नोट्स :

- दिनांक 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही हेतु उपरोक्त परिणाम लेखापरीक्षा समिति द्वारा पुनरीक्षित किए गए हैं तथा कम्पनी के निदेशक मंडल द्वारा 31 जुलाई, 2023 को आयोजित उनकी संबन्धित बैठक में अनुमोदित किए गए हैं और कम्पनी के सांख्यिक लेखापरीक्षकों ने सीमित पुनरीक्षण किया है।
- उपरोक्त विवरण सेबी (एलओडीआर) विनियमावली, 2015 के विनियम 33 के तहत स्टॉक एक्सचेंज में प्रस्तुत किए गए तिमाही वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का संक्षिप्त विवरण है। समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों का पूर्ण विवरण स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट्स नामतः www.bseindia.com (बीएसई), www.nseindia.com (एनएसई) तथा कम्पनी की वेबसाइट www.prakash.com पर उपलब्ध है।
- ताम में 30 जून, 2023 को समाप्त तिमाही के दौरान कुछ आस्तियों की बिक्री से रु. 2392 लाख का लाभ सम्मिलित है।
- पूर्व अवधियों के आंकड़े, जहाँ आवश्यक है, पुनर्संयोजित / पुनर्वर्गीकृत किए गए हैं।

स्थान : नई दिल्ली
तिथि : 31 जुलाई, 2023

सीआईएन : L27109HR1980PLC010724
ई-मेल : investorshelpline@prakash.com

बोर्ड के आवेस द्वारा
बीपी: अग्रवाल
अध्यक्ष

Business Standard NEW DELHI

TUESDAY, 01 AUGUST 2023



Prakash Industries Limited

Regd. Office : 15 Km. Stone, Delhi Road, Hissar - 125044 (Haryana)
Corp. Office : SRIVAN, Bijwasan, New Delhi - 110061

UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2023

(₹ in lakhs)

S. No.	Particulars	Quarter Ended (Unaudited)		Year Ended (Audited)
		30.06.2023	30.06.2022	31.03.2023
1	Income from operations	101,328	89,549	344,375
2	Profit for the period (before Tax and Exceptional items)	8,941	4,315	19,048
3	Profit for the period before Tax (after Exceptional items)	8,941	4,315	19,048
4	Profit for the period after Tax (after Exceptional items)	8,941	4,315	19,048
5	Profit - Total Comprehensive Income for the period (after Tax)	8,926	4,395	18,998
6	Paid up Equity Share Capital (Face Value ₹ 10 per Share)	17,908	17,908	17,908
7	Other Equity (as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year)	-	-	277,471
8	Earning Per Share			
	Basic (₹)	4.99	2.41	10.64
	Diluted (₹)	4.99	2.32	10.64

Notes:

- The above results for the quarter ended 30th June, 2023 have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 31st July, 2023 and Statutory Auditors of the Company have carried out a Limited Review.
- The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter ended is available on Stock Exchanges websites namely www.bseindia.com (BSE), www.nseindia.com (NSE) and Company's website www.prakash.com.
- Profit includes profit of Rs.2392 lakhs from sale of some Assets during the quarter ended 30th June, 2023.
- Previous periods figures have been regrouped / reclassified, wherever necessary.

Place: New Delhi
Date: 31st July, 2023

CIN: L27109HR1980PLC010724
E-mail: investorshelpline@prakash.com

By order of the Board
V. P. Agarwal
Chairman